Северо-западное управление Министерства образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа  с. Екатериновка муниципального района

Красноярский Самарской области

П Р И К А З

от «31»  августа  2023 года          с. Екатериновка                     №_166 - од

«Об организации питания учащихся на 2023-2024 уч. г.»

     С целью сохранения здоровья детей и в связи с началом учебного года ,

приказываю:

1. Назначить ответственным  за организацию горячего питания Захарову И.А. –

директора школы.

2. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) школьников 1-4 классов с 1

сентября 2023 года, 5-11 классов с 4 сентября 2023 г. за счет родительских средств

школьников, с учетом установленных норм с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований к организации питания детей.

3. Определить следующий режим питания школьников:

Завтрак - 10.15 – 10.30  после 2 урока – 1, 2,3,4 классы

Завтрак - 11.15.- 11.30 после 3 урока – 5-11 классы

Обед после 5 урока (в 13.00- 13.20) – 1-11 классы

4. Назначить ответственным за комплекс мероприятий по питанию учащихся

Муравлеву Н.С. – кухонного работника.

5. Назначить Шаломееву В.А., повара школьной столовой, ответственной за:

- витаминизацию третьих блюд;

- маркировку посуды, мебели, ванн.

6. Назначить Муравлеву Н.С., кухонного работника, за:

- соблюдение сроков реализации скоропортящихся продуктов;

- режим мытья посуды.

7. Назначить ответственным за ведение бракеражного журнала Ромаданову Ю.В.,

учителя русского языка и литературы.

8. С целью контроля качества приготовления пищи создать бракеражную комиссию в

составе:

1. Ромаданову Ю.В., учитель, - председатель комиссии;

2. Савгильдина Л.В., профорг, - член комиссии;

3. Палаткина Н.А. - родитель - член комиссии.

9. Заключить договор с ООО «Технология» с 15 августа  2023 г. на оказание услуг по

питанию.

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора Захарову И.А.

Директор школы: /Захарова И.А../

    С приказом ознакомлены:

Шаломееву В.А.

Муравлева Н.С.

                                                                  Ромаданова Ю.В.

                                                                  Палаткина Н.А.

		2023-08-31T20:16:56+0300
	Захарова Инна Аркадьевна